UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA

Avenida Araújo Pinho, Nº 58; Bairro: Canela – Salvador / Bahia

Telefone: (071) 3283-7888. E-mail: ppgprom@ufba.br

ATA nº 02/2024.

Reunião do PPGPROM.

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CORPO DOCENTE DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA DA ESCOLA DE MÚSICA DA UFBA

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se, remotamente, o Corpo

Docente do Programa de Pós-Graduação Profissional em Música (PPGPROM), da Escola de Música

(EMUS) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), às 16:00hrs, sob a presidência do Professor Dr. Lélio

Eduardo Alves da Silva, presente os seguintes professores: Dr. Alexandre Alves Casado, Dra. Ana

Cristina Gama Santos Tourinho; Dra. Beatriz Alessio de Aguiar Scebba, Dr. Celso Jose Rodrigues

Benedito, Dra. Elisama da Silva Gonçalves Santos, Dra. Ekaterina Konopleva, Dra. Flávia Albano de

Lima, Dr. Joatan Mendonça do Nascimento, Dr. Joel Luís da Silva Barbosa, Dr. José Maurício Valle

Brandão, Dr. Lucas Robatto, Dr. Mário Enrique Ulloa Peñaranda, Dr. Pedro Robatto, Dr. Robson Barreto

Matos, Dr. Rodrigo Heringer Costa, Dr. Rowney Archibald Scott Jr., Dra. Suzana Kato, e o Secretário do

PPGPROM Jorge Alan Brito Silva, para deliberarem sobre as seguintes pautas:

1) Recomposição do Novo Colegiado do PPGPROM: Biênios 2024 ~ 2026.

Os candidatos indicados voluntariamente para esta eleição de 04 (quatro) membros foram os seguintes

professores: Dra. Beatriz Alessio de Aguiar Scebba; Dra. Elisama da Silva Gonçalves Santos, Dra.

Ekaterina Konopleva; Dr. Lucas Robatto.

Por unanimidade no pleito eleitoral, os 04 (quatro) membros foram eleitos para ocupar as vagas

solicitadas, e juntamente com os professores Dr. Lélio Eduardo Alves da Silva e Dr. Celso José Rodriguês

Benedito, ambos eleitos anteriormente pelo Departamento da Escola de Música, comporão o Novo

Colegiado do PPGPROM para os biênios de 2024-2026. O mandato deste Novo Colegiado entra em vigor

a partir da data de 24 de abril de 2024.

Nada mais havendo a tratar, o Professor Lélio agradeceu à atenção e a presença de todos, encerrou a

reunião, e eu, Jorge Brito, lavrei a referida ata que depois de lida será apresentada e assinada pelos

presentes.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/05/2024

ATA Nº 2269/2024 - PPGPROM (12.01.28.16)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 07/05/2024 15:04 )
ALEXANDRE ALVES CASADO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###501#2

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 18:18 )
BEATRIZ ALESSIO DE AGUIAR SCEBBA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###087#3

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 17:53 )
CELSO JOSE RODRIGUES BENEDITO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###390#0

 (Assinado eletronicamente em 07/05/2024 12:58 )
EKATERINA KONOPLEVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###275#9

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 22:25 )
ELISAMA DA SILVA GONCALVES SANTOS

MUSICO

EMUS (12.01.28)

Matrícula: ###875#3

 (Assinado eletronicamente em 07/05/2024 11:16 )
FLAVIA ALBANO DE LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###621#9

 (Assinado eletronicamente em 07/05/2024 18:51 )
JOATAN MENDONCA DO NASCIMENTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###223#3

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 20:14 )
JOEL LUIS DA SILVA BARBOSA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###733#7

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 15:47 )
JORGE ALAN BRITO SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

EMUS (12.01.28)

Matrícula: ###823#7

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 15:58 )
JOSE MAURICIO VALLE BRANDAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###777#5

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 22:03 )
LELIO EDUARDO ALVES DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###475#5

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 22:11 )
LUCAS ROBATTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###77#0

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 19:54 )
MARIO ENRIQUE ULLOA PENARANDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###826#2

 (Assinado eletronicamente em 08/05/2024 15:17 )
PEDRO ROBATTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###77#1

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 17:12 )
ROBSON BARRETO MATOS

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 16:29 )
ROWNEY ARCHIBALD SCOTT JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###76#9

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###009#0

 (Assinado eletronicamente em 06/05/2024 16:21 )
SUZANA KATO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DMUS/EMUS (12.01.28.08)

Matrícula: ###242#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2269 2024 ATA 06/05/2024 ec08a08c3b

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf